Giunta Regionale della Campania

\

Il Presidente

ORDINANZA n._4 del 26/02/2020

OGGETTO: Ulterion misure per la prevenzione ¢ gestione dell’emergenza ep
COVID-2019, Ordinanza ai sensi dellart. 32, comma 3. della legge
1978, n. 833 in materia di igiene & sanitd pubblica.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA

VISTO I"an, 32 della Costitunone;
VISTO lo Statuto della Regione CAMPANIA:
PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei Minisin del 31 gennaio 2020
dichiarato. per sei mesi, lo stao di emergenza sul territorio nazionale relativo
connesso all“msorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; :
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misire wrgenli fn mar
¢ gestione dell‘emergenza epldemiologica da COVID-2019" pubblicato sulla Ga
23 febbraio 2020, n. 45, che, all’art.1 dispone che = 1. A!fompo di
COVID-19, mel comuni nelle arce nel quali risulta positiva almeno una
conasce la fonte di trasmissione o comungue nel quall vi e’ un caso
persong  provemiente do un'area gla' interessata  dal Jagto ol
auloriia” compelenti seno tenute ad adottare ogm #lhw i
proporsionat all'evolversi della sitnazione epid .
che, tra le altre, possono essere adotiate:
RILEVATO che I'an.3 del menzionato dec
stabilisce che “ 1 Le misure off cul agli ar
per la finanza pubblica, con umo o piu' ¢
prapasta del Mimisero della saluse, ﬂﬂﬂﬂﬁé'
Ministre dell’'vconomia ¢ delle Simanze
Presidentt  delle  regioni cnﬂlpfﬂ'ﬂy
regione o alcwune specifiche ‘
regiont, nel case in ol

in paricolare, 1'art. 32 che dispone "N Miniaro delle 1Rt ek emeiiere ordimmze di m

— Gmnm Regionale della Campania

Il Pressdente

prpente in materia ol igiene ¢ st pubblica e o pofizia velerimria, con M
exbera all intero feeritorio mazionole © o parte i exso compremdenie gl f‘l'm M m
edesime aiyrle somn emexse dol previdente defla givnta regionale ¢ dal sindace: Y

varaticre contimgihile ed urgente, oo officoehs eatesa riapeiilvamente olla reglone o o parte
territorio comgpeendente plic comrind ¢ af (erriforio comwmale ™ 5
RITENUTO di dover realizcare amoni i sanificanone pmbientale ¢ d Iﬂ'ﬂ‘h :
maggione possibile e sedi di magghore frequenea da parie di giovani del nostro territanio;
RITENUTO che I situarione imponga |"adorione di misure precauzionali a tutela
pubblica, ai sensi dell art. 3 comma 2 del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, ¢ dell’m
T della begpe 23 dicembre 1978, 0833,

contingihile ¢

ORDINA

ordinanza fino & o il | marzo 2020, la sospensione dei servizn educativi €
scunle di ogni ording ¢ grado, nonche’' dells frequenza delle attivita' mlﬂﬂ 1
supeniore od universitaria, salve le attivita’ formative svolte a distanza, ll fine di
dei soppetti competenti, la realizzarione di un programma  di disinfezione stra

Salute, ai Prefetti delle province della Regione {
Avverso lo presente ordinanza € ammesso.




